АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29   апреля   2019г. № 215                                                                      с.Калманка

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 09.11.2016 г. № 655 «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Калманского района Алтайского края по нерегулируемым тарифам»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" постановляю:
         1. Внести следующие изменения в Положение о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Калманского района Алтайского края по нерегулируемым тарифам, утвержденное постановлением администрации Калманского района Алтайского края «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Калманского района Алтайского края по нерегулируемым тарифам» от 09.11.2016г. № 655:
- пункт  2.1. изложить в новой редакции: «2.1. Открытый конкурс объявляется при наличии хотя бы одного из следующих обстоятельств:
вступление в законную силу решения суда об аннулировании лицензии, имеющейся у юридического лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы одного из участников договора простого товарищества, которым выдано данное свидетельство;
[bookmark: dst100289] вступление в законную силу решения суда о прекращении действия данного свидетельства;
[bookmark: dst100290] обращение юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, которым выдано данное свидетельство, с заявлением о прекращении действия свидетельства;
[bookmark: dst100492][bookmark: dst100293] окончание срока действия данного свидетельства;
вступление в силу предусмотренного статьей 18  Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13.07.2015 N 220-ФЗ, решения о прекращении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и начале осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
[bookmark: dst100494] принятие уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления решения о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, межмуниципальному маршруту регулярных перевозок или смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок в связи с невыполнением по соответствующему маршруту в отсутствие чрезвычайной ситуации ни одного рейса, предусмотренного расписанием, в течение более чем трех дней подряд;
[bookmark: dst100495]принятие уполномоченным федеральным органом исполнительной власти решения о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по межрегиональному маршруту регулярных перевозок в связи с невыполнением по этому маршруту в отсутствие чрезвычайной ситуации более пяти рейсов подряд, предусмотренных расписанием.»
- пункт  2.2. изложить в новой редакции: «2.2. Открытый конкурс объявляется в следующие сроки:
 не позднее чем через девяносто дней со дня установления муниципального маршрута регулярных перевозок,  в случае, если соответствующий маршрут установлен после дня вступления в силу настоящего Федерального закона;
[bookmark: dst100487][bookmark: dst100488] не позднее чем через тридцать дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 статьи 24либо пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29  Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13.07.2015 N 220-ФЗ;
 не позднее чем через тридцать дней со дня принятия предусмотренного статьей 18  Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13.07.2015 N 220-ФЗ,  решения о прекращении регулярных перевозок по регулируемым тарифам и начале осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития администрации района (Н.Н. Кошелева).

Глава Калманского района                                                                  С.Ф. Бунет

[bookmark: _GoBack]